ГЛАВА

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02.2022 г № 1
сл.Шапошниковка

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской от 31.10.2017 года №30 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Шапошниковского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской от 03.07.2018  №28, Уставом Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести вопрос по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской от 31.10.2017 года №30 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»» на публичные слушания для его обсуждения населением Шапошниковского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Провести  28 марта 2022 года в 11-00 часов в помещении администрации Шапошниковского сельского поселения  (сл.Шапошниковка,  ул.Шевченко, д.1а) публичные слушания по вопросу: «Проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения от 31.10.2017 года №30 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»», в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Шапошниковского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской от 03.07.2018  №28.

3. Полномочия по организации и проведению публичных слушаний возложить на Комиссию по землепользованию и застройке Шапошниковского сельского поселения (далее по тексту – Комиссия)   в следующем составе:

- Двирник Алексей Иванович - глава Шапошниковского сельского поселения -  председатель комиссии;

- Новик Елена Александровна – главный специалист   администрации  сельского поселения -  заместитель председателя комиссии;
- Горбанёва Марина Александровна – ведущий специалист   администрации  сельского поселения -  заместитель председателя комиссии;

- Неровная Людмила Геннадьевна  – старший инспектор-юрист администрации  сельского поселения – секретарь;

Лубкин Сергей Павлович-– председатель комиссии Совета  народных  депутатов  Шапошниковского сельского поселения  по  аграрной политике, земельным отношениям и охране окружающей среды – член комиссии,

- Колесникова Елена Петровна - старший инспектор   администрации  сельского поселения - член комиссии.
4. Место нахождения Комиссии – сл.Шапошниковка,  ул.Шевченко, д.1а, тел. 49-1-35, приемные часы понедельник – четверг с 8.00 до 12.00 и с 13.45 до 17.00 каждый день, в  пятницу приемные часы с 8.00 до 12.00 и с 12.45 до 15.45, за исключением выходных дней.

Регистрация жителей Шапошниковского сельского поселения, желающих выступать на публичных слушаньях, производится по месту нахождения Комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.

Письменные замечания и предложения   от граждан и организаций принимаются Комиссией по месту ее нахождения, а также во время проведения публичных слушаний в здании администрации Шапошниковского сельского поселения (сл.Шапошниковка,  ул.Шевченко, д.1а).

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения в сети «Интернет»
Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения в сети «Интернет» https://shaposhadm.e-gov36.ru/its/mp-formirovanie-sovremennoy-gorodskoy-sredi https://shaposhadm.e-gov36.ru/its/novosti-1 в разделе «Информация» подразделе «Новости» и .

Дополнительно разместить на информационных стендах на территории поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                                          А.И.Двирник

Приложение № 1

                                                              к постановлению главы

Шапошниковского сельского поселения

от 25.02.2022 г № 1
проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

                                                  _______2022 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области от 31.10.2017  года № 30  «Об утверждении Правил благоустройства территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

Уставом Шапошниковского сельского поселения и в целях приведения Правил благоустройства территории Шапошниковского сельского поселения  в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 30  (в редакции решений от 25.05.2018 № 23, от 06.11.2019 №38, от 04.03.2021  года №11,  от 28.05.2021 №22) «Об утверждении Правил благоустройства территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1.   пункт  6 статьи 1 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«6. Нормативные ссылки

В настоящих нормах и правилах использованы ссылки на следующие нормативные документы:

СНиП II-26-76 «Кровли. Нормы проектирования»;

СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий»;

СНиП 2.01.07-85* «Нагрузки и воздействия»;

СНиП 2.04.02-84* «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения» СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги»;

СНИП 2.06.15-85 «Инженерная защита территории от затопления и подтопления»;

СНиП 2.07.01-89* «Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

СНиП 21-02-99 «Стоянки автомобилей»;

СНиП 23-05-95 «Естественное и искусственное освещение»;

СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»;

СП 140.13330.2012 «Городская среда. Правила проектирования для маломобильных групп населения»;

СанПиН 2.2.1/2.1.1.1031-01 «СЗЗ и санитарная классификация предприятий, сооружений и жилых объектов»;

СНиП 33-01-2003 «Гидротехнические сооружения. Основные положения»;

ГОСТ Р 53102-2015 «Оборудование игровых детских площадок. Термины и определения»;

ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требование»;

ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства»;

ГОСТ 33127-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Ограждения дорожные. Классификация».».

1.2. Абзац 3  статьи 11 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«Установка уличного технического оборудования должна обеспечивать удобный подход к оборудованию и соответствовать установленными строительными нормами и правилами требованиям к доступности для маломобильных групп населения (СП 59.13330.2020 ″СНиП 35-01-2011   Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения″.».

1.3. Абзац 2  статьи 20 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«Освещенность улиц и дорог в поселении должна быть обеспечена в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-2017 ″ Дороги автомобильные  и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля″.».

1.4. Абзац 3 статьи 58 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

В случаях, не предусмотренных настоящими Правилами, применяются нормы действующего законодательства РФ, Воронежской области, Ольховатского района Воронежской области, Шапошниковского сельского поселения, Правил землепользования и застройки Шапошниковского сельского поселения, Региональных нормативов градостроительного проектирования Воронежской области, Местных нормативов градостроительного проектирования».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию   Совета  народных  депутатов  Шапошниковского сельского поселения  по  аграрной политике, земельным отношениям и охране окружающей среды.

Глава Шапошниковского

сельского поселения
                                                                                                   А.И.Двирник

от __________2022  года №__

сл.Шапошниковка